


www.sailly.info

Abonnez-vous !

Ville de
Sailly sur la Lys

https://www.facebook.com/saillysurlalys
https://www.instagram.com/villedesaillysurlalys/
http://www.sailly.info/


LA LYS

L'ESPACE DOLTO

LA BRIQUETERIE

LA SALLE 
MULTI-ACTIVITÉS



VIE
 

ASS
OCI

ATI
VE

VIE
 ÉC

ONOM
IQ

UE

SE
RV

IC
ES

 A
UX SA

IL
LY

SI
EN

S

ADRE
SS

ES
 U

TI
LE

S,

TO
URI

SM
E



VIE ASSOCIATIVE



APIRLYS
Association indépendante des peintres de la
région de la Lys
Président : Michel DEUREUMAUX      
      Martine MARTEAU : 06.86.82.66.66
                                          03.21.64.20.38
      martinemarteau@aol.com

JUMELAGE SAILLY-CARNFORTH
Association d'échange, ouverte à tous, entre
Sailly et Carnforth, ville du Lancaster, elle
propose à ses membres des cours d'anglais et de
conversation adulte, un repas à thème annuel,
des visites et des excursions d'une journée.
Présidente : Rachida BOUNOUA
      06.13.71.18.73        rachida.marjani@orange.fr
      twinning-members.skyrock.com
      www.citycoastcountryside.co.uk/carnforth
      Sailly Carnforth

MÉMOIRES D'USINES
Valorisation du patrimoine industriel
Présidente : Marie-Paule LENGRAND
      06.95.05.34.92
      memoiresdusines@gmail.com
      mariepaule.lengrand@free.fr

SAILLY RADIO 
Promotion de la culture et des associations
      Maison des associations  
Président : Olivier COLLET
      06.65.61.18.96
      saillyradio62@gmail.com
      colletolivier19@gmail.com
      www.sailly-radio.fr           Sailly radio
      www.soundcloud.com/sailly-radio
      Youtube : Sailly Radio

HARMONIE ET ÉCOLE DE MUSIQUE
L'étude du solfège, l'apprentissage d'instruments
d'harmonie, de piano, de guitare ainsi que l'éveil
musical pour les enfants entrant en CP sont
proposés. L'apprentissage de la musique est
également proposé aux adultes de tous âges. 
À partir de : 6 ans
      1er étage de la Briqueterie
Président : Bernard CORRIETTE
      06.73.99.51.37        b.corriette@wanadoo.fr
     Harmonie Ecole de Musique de Sailly sur la Lys 

LA PIPOSA
Apprentissage des danses et  musiques
traditionnelles
À partir de : 8 ans
      Écoles George Sand et Jacques Prévert, 
      Salle polyvalente
Président : Pierre LALOYAUX
      06.68.78.27.92                  contact@piposa.fr
      www.piposa.fr                  La Piposa

LES ASSOCIATIONS CULTURELLES

V I E  A S S O C I A T I V E

L'Espace culture et loisirs accompagne toutes les associations de la commune pour répondre au
mieux à leurs demandes et les conseiller dans leurs démarches administratives. Vous souhaitez
créer une association ? Contactez evenementculture@sailly.info ou le 03.21.27.64.05 (choix n°7).

6

http://twinning-members.skyrock.com/
http://www.citycoastcountryside.co.uk/carnforth
https://www.facebook.com/sailly.carnforth
https://www.facebook.com/sailly.carnforth
http://www.sailly-radio.fr/
https://www.facebook.com/saillyradio
http://www.soundcloud.com/sailly-radio
https://www.youtube.com/channel/UCCbYCb9b10ylG36WBjfXn3A
https://www.facebook.com/HarmonieEcoledemusiqueSaillySurLaLys
https://www.facebook.com/HarmonieEcoledemusiqueSaillySurLaLys
https://www.facebook.com/HarmonieEcoledemusiqueSaillySurLaLys
http://www.piposa.fr/
https://www.facebook.com/fetedelapiposa


BAC SAILLY SPORTS (FOOTBALL) - BSS
Le BSS est un club de foot amateur du
championnat du district Flandre.
À partir de : 6 ans
      Terrain synthétique de la Briqueterie et Stade
      Auguste Salmon
Président : Vincent HENON
      06.64.33.85.09
      accrotaxi@yahoo.fr
      BSS | Bac-Sailly Sports

DANSE ATTITUDE
Danse classique et Modern'Jazz enfants et
adultes 
À partir de : 4 ans
      1er étage de la salle polyvalente
Présidente : Laurence MARSEILLE
      06.83.32.71.14
      danseattitude62840@gmail.com
      Danse Attitude

ÉCOLE THANH LONG TAEKWONDO ET
DISCIPLINES ASSOCIÉES
Arts martiaux 
À partir de : 6 ans
       Salle des sports et Dojo (Briqueterie)
Présidente : Hélène NGUYEN
       06.10.01.46.58
       helenenguyen.hdf@gmail.com
       www.ecole-thanh-long.fr
       Ecole Thanh Long Taekwondo Sailly-sur-la-Lys

JUDO ACAMA SAILLY-SUR-LA-LYS 
L'ACAMA est un club affilié à la Fédération
Française de Judo. Les cours sont dispensés par
des professeurs diplômés d'État ou titulaires du
CFEB (Certificat Fédéral pour l'Enseignement
Bénévole du judo). Se licencier à Sailly-sur-la-Lys
permet d'assister aux cours dans les 15 sections
qui constituent l'ACAMA. 
À partir de : 4 ans (séances d'essais possibles)
      Dojo - La Briqueterie
Président de l'ACAMA : Gérard GUILBAUT
Section de Sailly : Jeanne DUPAS
      06.22.72.47.81 - 06.07.09.10.99
      jeanne.dupas37@gmail.com 
      gerardguilbaut62@gmail.com
      www.acamajudo.fr         
      Judo Acama Sailly-lys         ACAMA JUDO

ASSOCIATION GYMNIQUE
Ce club de gymnastes féminines participe chaque
année à diverses compétitions sur le secteur,
mais aussi régionales et fédérales. Différentes
sections : inigym 4-5 ans, poussines 6-9 ans,
jeunesses 10-13 ans et aînées 14 ans et plus.
À partir de : 4 ans
      Salle de gym - la Briqueterie
Présidente : Marianne WACHEUX
      06.63.70.13.28 - 06.61.96.22.64
      ag.sailly62@gmail.com          Ags Gym Sailly

ALLŒU BASKET CLUB
Pratique du basketball
À partir de : 4 ans
      Salle des sports
Président : Alexandre DOURNEL
      06.22.87.13.80
      alloeu.basket.club@gmail.com
      alloeubasketclub.wixsite.com/alloeubasketclub
      Alloeu Basket Club 

GYM D'ENTRETIEN SAILLY-BAC
Association de fitness proposant des cours variés
permettant d'assouplir le corps, d'augmenter le
tonus musculaire, d'améliorer la condition
physique et d'entretenir l'esthétique du corps.
       Fitness : salle de danse - 1er étage de la salle      
       polyvalente
       Zumba et Strong by Zumba : salle des sports
Présidente : Martine WALLART
       07.86.52.57.18
       asso-gym-entretien-62840@outlook.fr
       Asso Gym d'entretien Sailly Bac

LES ASSOCIATIONS SPORTIVES

7

V I E  A S S O C I A T I V E

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057535214359
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057535214359
https://www.facebook.com/danseattitude62840
https://www.facebook.com/danseattitude62840
http://www.ecole-thanh-long.fr/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100042166525364
https://www.facebook.com/profile.php?id=100042166525364
http://www.acamajudo.fr/
http://www.acamajudo.fr/
http://www.acamajudo.fr/
https://www.facebook.com/judo.acamasaillylys
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063562971954
https://www.facebook.com/ags.gymsailly
http://alloeubasketclub.wixsite.com/alloeubasketclub
https://www.facebook.com/AlloeuBasketClub62840
https://www.facebook.com/AlloeuBasketClub62840
https://www.facebook.com/AlloeuBasketClub62840
https://www.facebook.com/profile.php?id=100048914601735
https://www.facebook.com/profile.php?id=100048914601735


LES RANDONNEURS DE L'ALLŒU
Les 1er et 3ème dimanches de chaque mois,
minimum, les Randonneurs de l'Allœu vous
donnent rendez-vous sur le parking de l'église
Saint Vaast pour une randonnée sur les chemins
de Sailly et des environs.
À partir de : 10 ans
Président : Michel BOUTOILLE
      03.21.26.30.83
      randonneuralloeu@gmail.com
      www.randonneuralloeu.org

LA BOULE AGILE
Club de pétanque
À partir de : 12 ans
      Salle multi-activités et terrains extérieurs
Président : Serge HUYGHE
      labouleagile62@gmail.com

KARATÉ TAÏJITSU
Cette association propose des cours de karaté,
de taïjitsu et de body cardio fighting.
À partir de : 6 ans
      Dojo - La Briqueterie 
Présidente : Flora DETOURNAY
      07.88.33.83.90
      f.detournay@laposte.net
      KTJ Sailly

TENNIS CLUB SAILLY - TCS
Association affiliée à la FFT, le TCS propose : la
pratique du tennis en loisir, une école de tennis
pour jeunes et adultes avec cours
d’apprentissage et de perfectionnement, des
entraînements avec  participation à des
compétitions, des séances de tennis santé
(programme adapté et sécurisé destiné à tous,
notamment aux personnes atteintes de certaines
pathologies chroniques et/ou concernées par le
vieillissement : parlez-en à un professionnel de
santé). Cours encadrés par des enseignants
diplômés FFT.
À partir de : 5 ans
      Salle de tennis - 2 courts extérieurs (en saison)
Président : Franck COUSIN
      06.85.31.64.30                   tc.saillylys@fft.fr    
      Tennis Club Sailly Lys

TENNIS DE TABLE DE SAILLY
Pratique du tennis de table pour tous niveaux, du
loisir à la compétition. 
À partir de : 6 ans
      Complexe sportif, salle de tennis de table
Président : Sébastien CENSE
      06.98.10.72.18                   sebcense@orange.fr      

YOGA LYS FLANDRE 
Découverte, approfondissement et pratique du
yoga pour un apport de bien-être, de relaxation,
d'harmonisation du corps et de l'esprit, de
détente et de sérénité.
À partir de : 12 ans
      Salle de danse - 1er étage salle polyvalente 
Présidente : Annie TERRIER          
      06.49.86.05.23 - 03.21.26.55.54
      guy.terrier828@orange.fr

O'CELYDIS
Danses variées : la troupe se met en scène sur
un registre varié.
À partir de : 16 ans
      Salle de danse - 1er étage salle polyvalente
Président : Philippe COSSART
      06.68.72.83.47
      ocelydis@gmail.com
      ps.cossart@orange.fr

8

V I E  A S S O C I A T I V E

ZENWAY
Concept innovant alliant différentes techniques
de pilates, de qi qong et de tai chi chuan
accompagnées d'une musique relaxante. Premier
cours d'essai gratuit. 
      Salle de danse - 1er étage salle polyvalente 
Président : Raymond HOLLE         
      06.49.41.66.26 - 06.58.64.63.59
      hollemonde@gmail.com

http://www.randonneuralloeu.org/
https://www.facebook.com/ktj.sailly
https://www.facebook.com/ktj.sailly
https://www.facebook.com/tc.sailly


AMICALE DES ÉCOLES PUBLIQUES SAILLY-
BAC - AEPSB
L'association subventionne les écoles publiques
pour les activités internes ou externes. 
     Écoles Jacques Prévert et George Sand
Président : Gérald MONNIER
     06.52.64.44.69          monnierg64@hotmail.com

AMICALE POUR LE DON DU SANG
Aide à l'accueil des donneurs et réconfort
À partir de : 18 ans
Président : Jean-Luc DUBAELE
Responsable secteur Sailly : Miryam DEBACQ
      03.21.66.22.07            
      dubaele.jeanluc@bbox.fr
      debacqm-jm@orange.fr

ASSOCIATION DES PARENTS D'ÉLÈVES DE
L'ÉCOLE DU SACRÉ-CŒUR - APEL
L’association a pour principal objectif d’organiser
des manifestations festives et des actions dans le
cadre de la vie de l’école (marché de Noël,
carnaval, kermesse, ventes…). Elle participe au
financement des sorties pédagogiques, classes
de découverte, matériels pédagogiques et
spectacles.
     École du Sacré-Cœur 
Présidente : Diane LEFEBVRE
      03.21.27.63.23          
      apelsailly@gmail.com
      APEL école du Sacré-Cœur Sailly-sur-la-Lys

CLUB D'ÉDUCATION CANINE 
Éducation canine sportive
À partir de : 10 ans
       Complexe de la Briqueterie 
Président : Yannick LE BERRE
       06.22.85.96.46
       saillysurlalys.cec@gmail.com
       www.cec-saillysurlalys.com
       Cec Sailly sur la lys - officiel

CLUB DE L'ÂGE D'OR
L'association propose de réunir en toute amitié
les personnes retraitées, handicapées, seules, 
 pour s'entraider et se divertir (cartes, scrabble,
loto...).
À partir de : pré-retraite
       Salle polyvalente
Présidente : Marie Gabrielle HOCHART
       03.21.01.56.47
       06.43.95.84.97
       marieetdaniel62@gmail.com

COMITÉ ACPG CATM TOE VEUVES
Le comité regroupe les anciens combattants,
leurs veuves et les sympathisant(e)s qui veulent
entretenir le souvenir de nos anciens
combattants. 
Président : Gérard DESCAMPS
       03.21.66.24.05 - 06.20.23.17.14
       gerardcolette@sfr.fr

LES AUTRES ASSOCIATIONS

9

V I E  A S S O C I A T I V E

https://www.facebook.com/groups/459252398653937
http://www.cec-saillysurlalys.com/
https://www.facebook.com/cecsaillysurlalys
https://www.facebook.com/cecsaillysurlalys


LYSCROIX LOISIRS CRÉATIFS
Découverte et promotion des activités de loisirs
créatifs, tels que la broderie, par le biais
d'échanges, d'idées, de techniques et de savoir-
faire. Organisation de salons, sorties,
expositions...
À partir de : 18 ans   
       Auberge Françoise Dolto
Présidente : Laurence POLET
       03.21.26.39.98 - 06.10.25.23.39
       lyscroix@orange.fr          Lyscroix Sailly

ORGANISME DE GESTION DE L'ÉDUCATION
CATHOLIQUE DU SACRÉ-CŒUR - OGEC
L'association participe au fonctionnement
financier et humain de l'école. Le personnel non-
enseignant accueille les élèves au sein de l'école
en garderie périscolaire.
À partir de : ouvert à tous les parents d'élèves du
Sacré-Cœur
      École du Sacré-Cœur
Présidente : Géraldine LATTEUX
      03.21.27.63.23
      ecole-sacre-coeur-sailly@wanadoo.fr
      Ecole Sacré Coeur Sailly sur la lys

NOUNOUS AND CO
Association de gestion de la maison d'assistantes
maternelles "Le repère des p'tits anges"
      1910 Rue de la Lys
Présidente : Maryse PONTHIEUX
      06.16.69.46.80

LYS SANS FRONTIÈRES 
Tourisme et loisirs
      Espace Françoise Dolto - 3385 Rue de la Lys
Président :  Joël DUYCK
      03.21.25.86.55
      capsurlarivieredor@lys-sans-frontieres.org
      www.capsurlarivieredor.com
      Lys Sans Frontières
      lyssansfrontieres

LOCOLYS
Organisation d'ateliers, d'évènements et vente de
produits bio ultra-locaux afin de promouvoir une
consommation locale durable et accessible.
      Espace Culture et Loisirs
      Laura LEROY             06.69.24.21.06
      contact@locolys.fr
      www.locolys.fr          Locolys  

L'IRIS BLEUE
Accompagnement et prévention des violences
conjugales
Présidente : Céline SPRIET
      06.74.05.75.25
      contact.lirisbleue@gmail.com
      L'iris bleue                lirisbleue

LES DRÔLES DE DAMES
Organisation d'évènements, dont le marché de
Noël
      Salle polyvalente
Présidente : Geneviève RUCKEBUSCH
      06.75.79.79.00
      cracouette66@hotmail.fr  

10

V I E  A S S O C I A T I V E

https://www.facebook.com/lyscroix.polet.3
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057434200050
https://goo.gl/maps/eGqYKgNmEoJRA1TL6
https://goo.gl/maps/eGqYKgNmEoJRA1TL6
http://www.capsurlarivieredor.com/
https://www.facebook.com/LYSSANSFRONTIERES
https://www.instagram.com/lyssansfrontieres/
http://www.locolys.fr/
https://www.facebook.com/Locolys
https://www.facebook.com/Locolys
https://www.facebook.com/lirisbleue
https://www.facebook.com/lirisbleue
https://www.facebook.com/lirisbleue
https://www.instagram.com/lirisbleue/


VIE ÉCONOMIQUE



LYS MÉCANIQUE (GROUPE KEPRA)
Usinage - tournage - fraisage
     11 Rue  Ervins                         03.21.63.66.70
     conesa@kepra.fr       
     www.groupekepra.com
     Groupe KEPRA                       Groupe KEPRA

COMBULYS SAS
Négoce de produits chimiques
     17 Rue du Rietz                      03.21.63.84.30
     contact@combulys.fr            www.combulys.fr      

S.E.C.I.C
Chaudronnerie
     Rue de la Gare                        03.20.78.76.55
     ets@secic.pro

LUBING INTERNATIONAL
Matériels d'élevage
     231 Rue de la Lys                   03.21.27.60.68
     contact@lubing.fr                  www.lubing.fr      

FEUTRIE
Ennoblissement textile
     2173 Rue de la Lys                 03.21.63.86.36
     contact@feutrie.com             www.feutrie.fr

ACS ÉLECTRICITÉ
Électricité générale
       1381 Rue de la Lys                   06.74.16.17.98
       ac.sabadel@gmail.com                   
       www.acs-electricite.com         ACS Electricité

ARTISAN MT DESIGN
Électricité, plomberie, menuiserie, peinture,
rénovation intérieure
     10 Rue Camille Guerin              06.13.76.24.34
      dany.duponchel@orange.fr
      www.amtd.fr                             Artisan MT Design

BGEC CLOISONS
Plâtrerie, faux plafond, cloison modulaire
       11 Rue Camille Guerin            06.33.67.21.01
       bgec.cloisons@hotmail.com
       BGEC Cloisons

DE PRIESTER PHILIPPE
Rénovation Bâtiment, plaquiste 
       19 Rue des orchidées              06.30.79.72.46
       depriester.philippe@wanadoo.fr

Les Artisans & Entreprises

ACTIVITÉ INDUSTRIELLE BÂTIMENT

LE CLUB DES CHATS   
Pension Féline
     1228 Rue Bataille                   06.34.53.42.26
      contact@leclubdeschats.fr
      www.leclubdeschats.fr        
      Le club des chats - Pension féline

ANIMAUX

DEF-FINITIONS
Couverture, pose de velux, chéneaux, gouttières,
zinguerie, étanchéité, démoussage...
       336 Rue du moulin                  06.31.05.27.77
       defossezf@wanadoo.fr

BC AMÉNAGEMENT
Plâtrerie, isolation, électricité, salle de bain,
peintures... Rénovation et décoration complète
de l'intérieur
       3124 Rue de la Lys                   07.82.02.13.35
       bcamenagement.hdf@gmail.com
       www.bc-amenagement-hdf.fr
       BCAménagement

12

V I E  É C O N O M I Q U E

DEFI ELEC
Électricité générale
     360 Rue de la Lys                       06.89.47.47.07
     contact@defielec.com              www.defielec.com
     Defielec                                       defi_elec_sarl

https://goo.gl/maps/tAzBRF5mRWgrh9na6
https://goo.gl/maps/tAzBRF5mRWgrh9na6
https://goo.gl/maps/tAzBRF5mRWgrh9na6
http://www.groupekepra.com/
https://www.facebook.com/GroupeKEPRA
https://fr.linkedin.com/company/groupe-kepra
https://goo.gl/maps/7YzQ3NnU4n4iYrD89
https://goo.gl/maps/7YzQ3NnU4n4iYrD89
http://www.combulys.fr/
https://goo.gl/maps/T3N7Ni2ojBWNFy117
https://goo.gl/maps/RFKLkBG9Ny8EcJRT9
https://goo.gl/maps/RFKLkBG9Ny8EcJRT9
https://goo.gl/maps/RFKLkBG9Ny8EcJRT9
http://www.lubing.fr/
https://goo.gl/maps/N6bmmG7TuSizKPN17
http://www.feutrie.fr/
https://goo.gl/maps/uqzo338wryQTjbCu5
mailto:defossezf@wanadoo.fr
http://www.acs-electricite.com/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100075527844514
https://www.facebook.com/profile.php?id=100075527844514
https://goo.gl/maps/CnWTFwJTdpETrFby8
http://www.amtd.fr/
https://www.facebook.com/amtd62
https://goo.gl/maps/atbD8d5uheKK6sD39
https://www.facebook.com/BgecCloisons/
https://goo.gl/maps/eT2C2HbX75EmmRZS6
https://goo.gl/maps/qt64uLsMtXFYWrYm8
http://www.leclubdeschats.fr/
https://www.facebook.com/leclubdeschats
https://www.facebook.com/leclubdeschats
https://goo.gl/maps/KbKEPSiwT6Kde4BWA
mailto:defossezf@wanadoo.fr
https://goo.gl/maps/Ch3ydfu9PyTUzXeZA
https://goo.gl/maps/Ch3ydfu9PyTUzXeZA
https://goo.gl/maps/Ch3ydfu9PyTUzXeZA
http://www.bc-amenagement-hdf.fr/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083484333404
https://goo.gl/maps/myht3cGMTCT5tpsA8
https://goo.gl/maps/myht3cGMTCT5tpsA8
http://www.defielec.com/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100071235071347
https://www.facebook.com/profile.php?id=100071235071347
https://www.instagram.com/defi_elec_sarl/


LYS CHAUFFAGE
Plomberie, Chauffage
     12 Rue de l'Église                   07.64.30.54.86
      contact@lys-chauffage.fr      
      www.lys-chauffage.fr

MANUFOR FONDATIONS
Micropieux, pieux courts, reprise en sous œuvre,
vérinage, réparation après sinistre 
     531 D Rue du Fief                  03.20.07.93.33
      manufor.fondations@orange.fr

MODULE 3 INGÉNIERIE
Ingénierie et maîtrise d'œuvre 
     167 Rue de Bruges                 06.07.96.03.46
      jp.parent@m3ing.fr

3V VOTRE VIE EN VIDÉO
Professionnel de la vidéo 
      5 Résidence le Coquelicot         07.68.92.74.75
      contact@votrevienvideo.fr
      www.votrevienvideo.fr
      https://votre-vie-en-video.business.site
      3V Frédéric WIEDER                    votrevienvideo
      3V : Votre Vie en Vidéo
      Votre Vie en Vidéo

MANUFOR MATÉRIEL
Location de matériel forage, vérinage
     531 D Rue du Fief                  03.21.53.65.07

CAMILLE ACCOMPAGNANTE PARENTALE
Accompagnement personnalisé et collectif à la
parentalité (coach parentale)
      11 Rue Isabelle Mehon              06.24.26.16.10
      camille.accpte.parental@gmail.com
      Camille accompagnante parentale
      camille.accompagnanteparentale

TB LYS
Parachèvement second-œuvre, secteurs tertiaire
et industrie
       915 Rue du Moulin                    06.13.11.28.58
       tblys.mp@sfr.fr                          www.tblys.com

RÉCONOV
Travaux de plâtrerie, entreprise générale du
bâtiment
      3014 Rue de la Lys    
      06.27.74.29.45 - 09.82.21.08.53
      reconov59@gmail.com        www.reconov.fr
      Réconov , Vos projets sont les nôtres
      reconov_npdc

WEPOZ'UP
Pose cuisines équipées, placards, plancher
flottant, petits travaux et location outillage
électrique
       531 B Rue du Fief                       Wepoz'up

CREAFORCOM
Agence de communication, création de
documents publicitaires, création de sites
internet
      194 Rue du Fief                           06.22.91.61.72
      www.creaforcom.fr

COMMUNICATION - CONSEIL

FREDO PLOMBIER CHAUFFAGISTE
     49 Rue Marguerite Yourcenar
     06.14.77.08.97
     Fredoplombier                       Fredoplombier

E.B.T.P - EMERIC BOURY
Aménagement extérieur
      06.77.39.01.65
      eirl.ebtp@outlook.fr

13

V I E  É C O N O M I Q U E

GRUSON LYS RENOVATION
Travaux de bâtiment, maçonnerie, carrelage,
plâtrerie, pavage, ravalement
     215 Rue du Bruges                06.25.36.38.01
     gruson.lys.renovation@orange.fr

https://goo.gl/maps/G7Ydo7b9PVxRUzhF6
http://www.lys-chauffage.fr/
https://goo.gl/maps/YitCzFic9NmTTewc6
https://goo.gl/maps/FBY2szHn9i1du5n78
https://goo.gl/maps/FBY2szHn9i1du5n78
https://goo.gl/maps/J9MUrXtW6DogLsii9
https://goo.gl/maps/J9MUrXtW6DogLsii9
http://www.votrevienvideo.fr/
https://votre-vie-en-video.business.site/
https://www.facebook.com/3VFredericWIEDER
https://www.instagram.com/votrevienvideo/
https://fr.linkedin.com/company/c-t-vid-o
https://www.youtube.com/user/COTEVIDEO?app=desktop
https://goo.gl/maps/YitCzFic9NmTTewc6
https://goo.gl/maps/YitCzFic9NmTTewc6
https://goo.gl/maps/FvYAFjfKVfwhqLv87
https://www.facebook.com/camilleaccompagnanteparentale
https://www.instagram.com/camille.accompagnanteparentale/
https://goo.gl/maps/EZPDD5zFmAFxjSpY7
http://www.tblys.com/
https://goo.gl/maps/yozcB5ANhE75J3DeA
https://goo.gl/maps/yozcB5ANhE75J3DeA
mailto:defossezf@wanadoo.fr
http://www.reconov.fr/
https://www.facebook.com/reconov
https://www.instagram.com/reconov_npdc/
https://goo.gl/maps/hYH2BUbz9LBaxgQH9
https://goo.gl/maps/hYH2BUbz9LBaxgQH9
https://www.facebook.com/Wepozup
https://goo.gl/maps/ZUCPho5DqMEnUHJR7
https://goo.gl/maps/ZUCPho5DqMEnUHJR7
http://www.creaforcom.fr/
https://goo.gl/maps/Vi2ZYa2speyRzhSC9
https://goo.gl/maps/Vi2ZYa2speyRzhSC9
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083102150251
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083102150251
https://goo.gl/maps/hjjYomN4HVfULKc66


VAP ECO NET
Nettoyage de véhicules
       14 cité Pasteur                         06.07.96.79.74  
       vapeconet@yahoo.com           
       Vap Eco Net                              vapeconet

ALLEX-HOME
Entretien d'espaces verts
       2290 Rue de la Lys                  06.47.79.60.94   
       mathieu.allexandre@gmail.com
       Allex-Home

LES JARDINS D'ARNO
Paysagiste, entretien d'espaces verts
       950 Rue Bataille                       06.22.01.68.00
       contact@lesjardinsdarno.fr
       www.lesjardinsdarno.fr

DECO BY FLO 
Décoration d'intérieur
      1056 Rue de la Lys                06.61.59.62.48
      decobyflo1@gmail.com
      fplumecocq74.wixsite.com/my-site-1
      Deco by Flo                            deco.byflo

KS NETTOYAGE AUTO
Nettoyage, rénovation de véhicules, vitres teintées
       938 Rue du Fief                        06.25.01.63.82             
       lorenzodbk@gmail.com
       www.ksnettoyageauto.hubside.fr
       KS Nettoyage AUTO    
       ks_nettoyage_auto

SAS DUPONT
Négoce de produits pétroliers (biofioul, fioul,
GNR, gazole), bois de chauffage, granulés de bois,
sables, graviers
       17 Rue du Rietz                        03.21.27.70.08 
       contact@dupont-sas.fr 
       www.dupont-sas.fr                  Dupont-Sas

TRADEMAX EMBAL'AGRI
Emballages pour l'agriculture et l'industrie
     1435 Rue du Fief                    03.21.25.50.71
     embalagri@trademax.fr
     www.trademax.nu/fr-fr/

ESPACES VERTS

DÉCORATION

ENTRETIEN DE VÉHICULES

FIOUL - BOIS - PELLETS

EMBALLAGE

MANUFOR CONSEIL
Assistance à expertise
     531 D Rue du Fief                  06.19.97.57.84

NATURAL LINK
Conseil aux entreprises et conférences
      600 Rue de Bruges               06.74.71.97.11
      acote@naturallink.fr

YI SÉO
Conseils, traductions, formations, cours de
mandarin et de calligraphie chinoise
      531 Rue du Fief                     06.26.94.20.33
      yiconseil@yahoo.fr

14

V I E  É C O N O M I Q U E

SAVE THE DATE
Décoration et organisation d'évènements
      06.66.71.73.18
      save_the_date_hdf

https://goo.gl/maps/h7UqNFwbD6Resr8n7
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063517480122
https://www.instagram.com/vapeconet/
https://goo.gl/maps/jbDdKbc7CaYGaKHZA
https://goo.gl/maps/jbDdKbc7CaYGaKHZA
https://www.facebook.com/Home.Allex
https://goo.gl/maps/j1Hm2pPb7U9aqmh59
http://www.lesjardinsdarno.fr/
https://goo.gl/maps/vsne11ohq2d6bPkJ8
http://fplumecocq74.wixsite.com/my-site-1
https://www.facebook.com/profile.php?id=100070665813987
https://www.instagram.com/deco.byflo/
https://goo.gl/maps/QuqfFGgMXue1G28w5
https://goo.gl/maps/QuqfFGgMXue1G28w5
http://www.ksnettoyageauto.hubside.fr/
https://www.facebook.com/KSnettoyageauto
https://www.facebook.com/KSnettoyageauto
https://www.instagram.com/ks_nettoyage_auto/
https://goo.gl/maps/H6TAcCa6DRW77Mpi6
http://www.dupont-sas.fr/
https://www.facebook.com/DUPONTSAS
https://goo.gl/maps/L3WSyutKAeaqpc7Y7
http://www.trademax.nu/fr-fr/
https://goo.gl/maps/YitCzFic9NmTTewc6
https://goo.gl/maps/YitCzFic9NmTTewc6
https://goo.gl/maps/KEmutrNZRy2c6Lds8
https://goo.gl/maps/hYH2BUbz9LBaxgQH9
https://www.instagram.com/save_the_date_hdf/


ACCRO TAXI
Transport de personnes, conventionné toutes
caisses d'assurance maladie
      459 Rue de la Lys        
      06.64.33.85.09 - 03.21.65.78.94   
      accrotaxi@bbox.fr                   
      Accro Taxi - Accro Vincent

BERNARD ET FILS
Déménagements pour particuliers et entreprises.
Transferts industriels, garde meubles, stockage et
logistique
      14 Résidence le Moulin           06.07.72.81.11
      www.demenagements-bernard.fr
      contact@keruzorecp.fr

AB PRO TAXI
Artisan Taxi
       06.08.70.46.80  
       jerem.planque@gmail.com
       taxi-abpro.business.site

LAURIE DUBOIS
Avocat
      2724 Rue de la Lys                09.83.53.55.56
      laurie.dubois@avocat-conseil.fr SITRA FRANCE

Solutions logistiques totales pour le transport
national et international de denrées alimentaires
      51 Rue de la Lys                        03.21.26.96.21        
      sailly@sitra-group.com
      www.sitra-group.com              Sitra Group
      sitragroup                                  Sitra Group

LYS IMMO
Agence immobilière (vente, location, gestion
locative, financement)
      3072 Rue de la Lys                03.21.27.79.54
      lys.immo@wanadoo.fr         lys-immo.com
      Lys Immo

START IMMO
Agence immobilière, transactions immobilières,
locations
      1295 Rue de la Lys                03.21.27.80.58
      contact@start.immo              
      www.garnier-immobilier.fr
      Start Immo Haut De France

DANEL LYDIA (IAD)
Conseillère indépendante en immobilier
     06.18.33.17.15   
     lydia.danel@iadfrance.fr
     iadfrance.fr/conseiller-immobilier/lydia.danel
     Lydia Danel

CONSEIL IMMO
Achat, revente de biens immobiliers
     531 D Rue du Fief                   06.19.97.57.84

TRANSPORTS DEVASSINE
Transporteur
       832 Rue des Lauwets              03.21.26.63.20

FUNGAMES
Activités de loisirs en équipe, bubble foot et
archery tag, pour les associations, communes,
entreprises et particuliers
      930 Rue de la Lys                  06.95.39.48.41 
       fungames62840@gmail.com
      fungames 62840                   fungames62840

TRANSPORTS

JUSTICE

IMMOBILIER

15

V I E  É C O N O M I Q U E

LOISIRS

https://goo.gl/maps/BLyqFjRCrUnVHvNw8
https://goo.gl/maps/BLyqFjRCrUnVHvNw8
https://goo.gl/maps/BLyqFjRCrUnVHvNw8
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064790645988
https://goo.gl/maps/hjp4672nveMJuddU6
http://www.demenagements-bernard.fr/
http://taxi-abpro.business.site/
https://goo.gl/maps/D1vvDJ4BXSu7PY6X8
https://goo.gl/maps/D1vvDJ4BXSu7PY6X8
https://goo.gl/maps/D1vvDJ4BXSu7PY6X8
https://goo.gl/maps/zafXMXW6hvuPXEVi9
https://goo.gl/maps/zafXMXW6hvuPXEVi9
http://www.sitra-group.com/
https://www.facebook.com/SitraGroup
https://www.instagram.com/sitragroup/
https://www.instagram.com/sitragroup/
https://fr.linkedin.com/company/sitragroup
https://goo.gl/maps/xy5c4RHkBTj1p4g5A
https://goo.gl/maps/xy5c4RHkBTj1p4g5A
http://lys-immo.com/
https://www.facebook.com/AgenceLysImmo
https://www.facebook.com/AgenceLysImmo
https://goo.gl/maps/3p9j4M2VuA1xSWBR8
http://www.garnier-immobilier.fr/
https://www.facebook.com/Start-Immo-Haut-De-France-108559011310528
http://iadfrance.fr/conseiller-immobilier/lydia.danel
https://www.facebook.com/profile.php?id=100078881437129
https://goo.gl/maps/wcZTp3xFgwBDebns9
https://goo.gl/maps/jLhcgprUVd9Rorhy7
https://goo.gl/maps/jLhcgprUVd9Rorhy7
https://goo.gl/maps/N2RdstqAV2xyFhNw6
https://www.facebook.com/Fungames62840
https://www.facebook.com/Fungames62840
https://www.instagram.com/fungames62840/


BOULANGERIE LECLERCQ
      2824 Rue de la Lys
      03.21.27.61.05 - 06.48.15.53.11
      leclercq-jean-francois@wanadoo.fr

ESPACES VERTS

CHEZ CINDY & JÉRÔME
Charcutier Traiteur
      3214 Rue de la Lys          
      06.18.50.04.51 - 03.21.68.37.83
      Chez Cindy & Jérôme - Charcuterie Traiteur

ÉPICERIE DELESERRE JEAN-LUC
Alimentation générale, buvette, fruits et légumes
      2986 Rue de la Lys               03.21.27.62.06

FERME DEVOS
Vente directe de légumes de saison
      3088 Rue Bataille                 03.21.27.66.25

FERME FACHE
Vente à la ferme de charcuterie, viande, lapin,
volaille
      2932 Rue Bataille                 03.21.27.64.26
      magasinfache@gmail.com  
      www.fermefache.fr

CARREFOUR CONTACT
Magasin alimentaire
      1173 Rue de la Lys               03.21.26.46.50
      Carrefour Contact Sailly sur la Lys

CHIPCHAK
      2425 Rue de la Lys                   06.62.95.06.88  
      bonjour@brasserie-chipchak.fr
      http://www.brasserie-chipchak.fr
      Brasserie Chipchak       
      brasserie_chipchak

Les Commerces

ALIMENTATION

BRASSERIE ARTISANALE

ÉCOLE DE CONDUITE MARIE-HÉLÈNE
      2914 Rue de la Lys                    06.07.34.95.70
      conduite.mariehelene@gmail.com
      Marie-Hélène Wambre

AUTO-ÉCOLE

LE MIEL D'ALEX
       600 Rue de Bruges                  06.74.71.97.11

APICULTEUR

FERME DU ROSSIGNOL
Exploitation agricole, distributeur de fruits et
légumes de saison
      5 Rue des Clinques              06.71.91.05.10
      earl.petillon@orange.fr

ALATURKA KEBAB BRASSERIE 
Restauration rapide
      1125 Rue de la Lys           
      03.21.02.10.74 - 06.11.18.75.90
      alaturkgrill@gmail.com            Alaturka Grill
      alaturka-kebab-sailly-sur-la-lys.eatbu.com

CAFÉ - RESTAURATION - HÔTELLERIE

AU BON COIN
Restaurant, hôtel
      31 Rue de l'Église                      03.21.02.55.86          
      auboncoin.sailly@orange.fr
      au-bon-coin.fr                           Au Bon Coin

16

V I E  É C O N O M I Q U E

https://goo.gl/maps/3YzhgMv99Nvv61DV8
https://goo.gl/maps/try32Wk3JvjXjYr79
https://goo.gl/maps/try32Wk3JvjXjYr79
https://www.facebook.com/SARLCCJ
https://goo.gl/maps/nFmrx2cTRacdCQDD6
https://goo.gl/maps/aXmhTA331BqhymMe8
https://goo.gl/maps/aXmhTA331BqhymMe8
https://goo.gl/maps/FyiNyMgQZzW1KeMD8
https://goo.gl/maps/FyiNyMgQZzW1KeMD8
http://www.fermefache.fr/
https://goo.gl/maps/nGX8gUU4dGddK7tW7
https://www.facebook.com/pages/Carrefour-Contact-Sailly-sur-la-Lys/2389128278033155
https://www.facebook.com/pages/Carrefour-Contact-Sailly-sur-la-Lys/2389128278033155
https://goo.gl/maps/foHGMbKLUSBfU3RP6
mailto:bonjour@brasserie-chipchak.fr
http://www.brasserie-chipchak.fr/
https://www.facebook.com/BrasserieCHIPCHAK
https://www.facebook.com/BrasserieCHIPCHAK
https://www.instagram.com/brasserie_chipchak/
https://goo.gl/maps/Cevn4eqVoyH794Jn6
https://goo.gl/maps/Cevn4eqVoyH794Jn6
https://goo.gl/maps/BPpuRZZ4B5pvw8i68
https://goo.gl/maps/L8Nhcrs8BZfMENvp6
https://goo.gl/maps/owQn6U1H7LNgmRSk9
https://www.facebook.com/profile.php?id=100078367239506
http://alaturka-kebab-sailly-sur-la-lys.eatbu.com/
https://goo.gl/maps/yEiahkDPGTYcu2Tb6
http://au-bon-coin.fr/
https://www.facebook.com/auboncoin.sailly
https://www.facebook.com/auboncoin.sailly


LA PERLE DE CISEAUX
Coiffeur-barbier, esthétique, prêt-à-porter
       2 Rue du Rietz                          03.21.25.73.36
       perledeciseaux@laposte.net
       Jennifer Petit Laperledeciseaux
       laperledeciseaux0321257336

ESPACES VERTS

DOMISTYLE - VALÉRIE VANHÉE
Coiffeuse à domicile
      06.15.53.67.05
      Domistyle

PEPPINO PIZZA
Pizzas en vente à emporter et en livraison
      3214 Rue de la Lys                  03.62.02.30.50
      www.peppino-pizza.com
      Peppino Pizza Sailly                Peppino Pizza

LN COIFFURE
Salon de coiffure
      3056 Rue de la Lys                      
      03.21.02.18.09 - 06 14 51 79 19
      ladrat.helene@gmail.com     
      Ln Coiffure Sailly Sur La Lys

LA CONCIERGERIE
Restaurant gastronomique
      Parc du Château de Bac Saint-Maur
      03.21.02.83.78
      La Conciergerie     
      restaurant_laconciergerie

LA GARE DES ANNÉES FOLLES
Restaurant
      77 Rue de la Gare                   03.21.02.27.75
      julien.ruchot@gmail.com
      La Gare des années folles

L'ESCALE DU BAC
Bar, PMU, FDJ, presse, tabac, paiement de
proximité (eau, redevance télé...), timbres (poste,
fiscaux, amende)
      2954 Rue de la Lys                  03.21.25.86.02             
      lescaledubac@orange.fr

FRITERIE RAPID'DELYS
Friterie, burgers (large gamme dans différents
choix de pains) et sandwichs. Se déplace sur tout
type d'évènements de plus de 50 personnes.
      Parking du stade Salmon
      rapid.delys@gmail.com         Rapid'Delys

ESPACES VERTS

QOSMÉO
Institut de beauté
      3335 Rue de la Lys                   03.21.62.38.81
      bonjour@qosmeo.fr                www.qosmeo.fr
      Qosméo

ESPACES VERTS

VS CONCEPT
Coiffure
      3878 Rue de la Lys                   07.69.60.55.20
      VS concept

LA MAISON DU BILLARD
Vente et location jeux d'estaminet, vente de jeux
de société, billards et accessoires
      3725 Rue de la Lys                   03.21.02.77.77
      contact@lamaisondubillard.com
      www.lamaisondubillard.com   
      La Maison Du Billard
      La Maison du Billard

ESPACES VERTS

JESSY K L'ARTISANE
Coiffeuse à domicile
      1400 Rue du Fief                       07.69.40.41.45
      jessica.defontaine@gmail.com
      JESSY K l'artisane                       jessy_k_coiffure

ESTHÉTIQUE

JEUX TRADITIONNELS

17

V I E  É C O N O M I Q U E

https://goo.gl/maps/PAjr6zYNUQPUGX127
https://www.facebook.com/laperledeciseaux0321257336
https://www.instagram.com/laperledeciseaux0321257336/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100040198333798
https://goo.gl/maps/try32Wk3JvjXjYr79
https://www.facebook.com/peppinopizzaa
https://www.facebook.com/peppinopizzaa
https://www.instagram.com/peppino_pizza_france/
https://goo.gl/maps/eoKjo5ceC3pQ1bv57
mailto:ladrat.helene@gmail.com
https://www.facebook.com/pages/Ln-Coiffure-Sailly-Sur-La-Lys/607968659228127
https://goo.gl/maps/1tPRRBz68ujo1mqP6
https://www.facebook.com/RestaurantLaConciergerie
https://www.facebook.com/RestaurantLaConciergerie
https://www.instagram.com/restaurant_laconciergerie/
https://goo.gl/maps/H9wgmwG2WjDkukJ57
https://www.facebook.com/julienchefdegare
https://goo.gl/maps/e5S5nqwaokjPjKxC6
https://goo.gl/maps/e5S5nqwaokjPjKxC6
https://goo.gl/maps/GrBykw3RkFJg6BZ49
https://www.facebook.com/RapidDelys
https://www.facebook.com/RapidDelys
https://goo.gl/maps/Nx2PHJ6LJEtJ9YBH9
https://goo.gl/maps/Nx2PHJ6LJEtJ9YBH9
http://www.qosmeo.fr/
https://www.facebook.com/qosmeo
https://www.facebook.com/qosmeo
https://goo.gl/maps/Wfd8JJyz469DKwF18
https://www.facebook.com/VSCconcept62
https://goo.gl/maps/y5TzwYD91JihqkjdA
http://www.lamaisondubillard.com/
https://www.facebook.com/LaMaisonDuBillardOfficiel
https://www.facebook.com/LaMaisonDuBillardOfficiel
https://www.youtube.com/channel/UCnsn8bLGXR_dsVmiBON-f3A
https://goo.gl/maps/bgPEWJzUScQqZDJt6
https://www.facebook.com/coiffeuse.nord
https://www.instagram.com/jessy_k_coiffure/
https://www.instagram.com/jessy_k_coiffure/


SONOLYS
Tissus, nappage, ameublement, accessoires de
table, petite mercerie
       4075 Rue de la Lys                  03.21.63.16.16
       julie@sonolys.com                     
       www.sonolys.com                   Sonolys
       sonolys_textile

BOZZO CÉDRIC
Vendeur à domicile indépendant chez Stanhome
      7 Rue des Lilas                          06.12.72.81.07
      cedricbozzo@hotmail.fr
      www.stanhome.fr/cedric-bozzo
      Cedric Coach Stanhome          bozzocedric

LES MERVEILLES DE LUCIE
Prêt-à-porter féminin
      1030 Rue de la Lys                  07.70.27.84.61
      vansuypeene.lucie@laposte.net
      www.les-merveilles-de-lucie.com
      Les merveilles de Lucie
      les_merveilles_de_lucie_

L'ATELIER MOBILE D'AFFÛTAGE 
Service d'affûtage pour professionnels et
particuliers (affûtage de matériel de cuisine, de
coiffure, de jardinage, de toilettage, de
menuiserie...)
      1er et 3ème lundi du mois après-midi
      07.68.43.59.37                          
      ateliermobile.affutage@gmail.com
      L’atelier mobile d’affûtage

À LA CUISSE DORÉE
Rôtisserie
      Lundi après-midi                   06.63.81.14.63       
      sebgeat@gmail.com 
      Rôtisserie A la Cuisse Dorée

AU COMPTOIR FROMAGER
Fromagerie, crèmerie, vin
      Lundi après-midi                   06.23.36.30.27
      aucomptoirfromager@outlook.fr
      Au comptoir fromager

LA CHARRETTE DU JARDINIER
Vente de fruits et légumes
      Lundi après-midi                  06.15.93.52.04

AUX 4 ÉPIS D'OR
Boulangerie - Pâtisserie
      Lundi après-midi                   03.28.43.62.90
      aux4episdor@gmail.com 
      aux4episdor.wixsite.com/website
      Aux 4 épis d'or

DRESSCODE BY SONOLYS
Dépôt-vente vêtements, chaussures et
accessoires femme, objets de décoration 
      4075 Rue de la Lys                  03.21.63.16.16
      julie@sonolys.com
      Dépôt vente Dresscode by Sonolys

RIDEAUX - VOILAGE - LINGE DE MAISON

PRODUITS D'ENTRETIEN

Les Marchés

ESPACE DOLTO

PRÊT-À-PORTER

18

V I E  É C O N O M I Q U E

LA CHARRETTE DU JARDINIER
Vente de fruits et légumes
      Le jeudi après-midi                  06.15.93.52.04

MAIRIE

LA RÔTISSERIE DE FRANCIS
Rôtisserie, évènementiel
     Samedi et dimanche midi        06.75.60.51.18
      bourezfrancis70@gmail.com

https://goo.gl/maps/FpotCmxNaKAwVrHM8
https://goo.gl/maps/FpotCmxNaKAwVrHM8
http://www.sonolys.com/
https://www.facebook.com/sonolys
https://www.instagram.com/sonolys_textile/
https://goo.gl/maps/BThsyzfwVxBCM6fH9
https://goo.gl/maps/BThsyzfwVxBCM6fH9
http://www.stanhome.fr/cedric-bozzo
https://www.facebook.com/groups/3067677450135890
https://www.instagram.com/bozzocedric/
https://goo.gl/maps/DPT5Z8QWTCv7VjpU7
mailto:%76%61%6e%73%75%79%70%65%65%6e%65.%6c%75%63%69%65@%6c%61%70%6f%73%74%65.%6e%65%74
http://www.les-merveilles-de-lucie.com/
https://www.facebook.com/Les-merveilles-de-Lucie-110947993670675/
https://www.instagram.com/les_merveilles_de_lucie_/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100078791543555
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067681457279
https://www.facebook.com/aucomptoirfromager
http://aux4episdor.wixsite.com/website
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063828834320
https://goo.gl/maps/FpotCmxNaKAwVrHM8
https://goo.gl/maps/FpotCmxNaKAwVrHM8
https://www.facebook.com/dresscodebysonolys


SERVICES AUX
SAILLYSIENS



ALBRUN NATACHA
      2390 Rue de la Lys
      06.73.65.66.58
      Rendez-vous possible sur www.doctolib.fr

BEUGIN CYNTHIA
      998 Rue de la Lys
      06.29.45.08.07 - 06.87.28.68.26
      soins.infirmiers.ggcb@gmail.com

GRIMMELPONT GÉRALDINE
       998 Rue de la Lys
       06.29.45.08.07 - 06.87.28.68.26
       soins.infirmiers.ggcb@gmail.com

Santé, paramédical

À l'intérieur de la Briqueterie 
À l'intérieur de la salle des sports
À l'intérieur de la salle polyvalente 
À l'intérieur de la salle George Daenens
À l'intérieur de l'Espace culture et loisirs 
Sur le parking de la mairie 

6 DÉFIBRILLATEURS 
sont installés à Sailly-sur-la-Lys : 

DÉFIBRILLATEURS

SERVICES AUX SAILLYSIENS

INFIRMIÈRES LIBÉRALES

20

MASSEURS-KINÉSITHÉRAPEUTES, OSTÉOPATHES

DEMAREY CÉLINE
      2390 Rue de la Lys
      06.73.65.66.58
      Rendez-vous possible sur www.doctolib.fr

DHELLEMME ODILE
       2390 Rue de la Lys
       06.73.65.66.58
       Rendez-vous possible sur www.doctolib.fr

BACQUART ANTOINE
Masseur - kinésithérapeute
      3 Rue Ervins                             03.21.66.27.05

CHEVERT JEAN-FRANÇOIS
Kinésithérapeute
      1115 Bis Rue de la Lys            03.21.65.84.84
      jean-francois.chevert@wanadoo.fr

CRESPEL PAULINE
Masseur - kinésithérapeute
       998 Rue de la Lys                     03.59.02.91.60

DELPIERRE CEDRIC
Ostéopathe
       2390 Rue de la Lys                   06.71.37.03.64
       6.cedric.delpierre@wanadoo.fr

https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
http://www.doctolib.fr/
http://www.doctolib.fr/
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
http://www.doctolib.fr/
http://www.doctolib.fr/
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
http://www.doctolib.fr/
http://www.doctolib.fr/
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/TKgY29rpHJPfTKfc8
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7


SERVICES AUX SAILLYSIENS

DUBRULLE MATHIAS
Masseur - kinésithérapeute
      998 Rue de la Lys             
      03.59.02.91.60

LAMBLIN GAËLLE
Ostéopathe
      3 Rue Ervins                             06.40.64.54.24
      gaelle.lamblin@gmail.com
      Rendez-vous possible sur www.doctolib.fr
      Gaëlle Lamblin Ostéopathe D.O
      osteo_gaelle_lamblin

LEFEBVRE SYLVIE
Masseur - kinésithérapeute
       3 Rue Ervins
       03.21.66.27.05 - 06.14.13.49.91

SCAILLIEREZ ETIENNE
Masseur - kinésithérapeute
       3 Rue Ervins                              03.21.66.27.05

VERNET MARION
Masseur - kinésithérapeute
       998 Rue de la Lys                     03.59.02.91.60

MÉDECINS GÉNÉRALISTES

COURTI DANIEL
Cabinet médical de la Lys
      2390 Rue de la Lys                  03.21.66.24.38

OLLIVON HERMAN JUDITH
Cabinet médical de la Lys
      2390 Rue de la Lys                  03.21.66.24.38

STENER ROMAIN
Cabinet médical de la Lys
      2390 Rue de la Lys                  03.21.66.24.38

THIEBAUT BENOÎT
Cabinet médical de la Lys
      2390 Rue de la Lys                   03.21.66.24.38

PHARMACIES

PHARMACIE LEROY
Allopathie, homéopathie, phytothérapie,
orthopédie, MAD, vétérinaire, dermo
cosmétologie, aromathérapie, espace bébé
      1126 Rue de la Lys                    03.21.26.98.26
      pharmacieleroysailly@orange.fr
      https://pharmacie-leroy.com
      Pharmacie-Leroy

PHARMACIE DU BAC SAINT MAUR
Pharmacie, location de matériel médical,
conseils dermato-cosmétiques, vaccinations,
vétérinaire, médecines naturelles
      3200 Rue de la Lys                  03.21.27.61.50
      pharmaciedubacsaintmaur@hotmail.com
      Rendez-vous possible sur www.doctolib.fr
      Pharmacie du Bac Saint-Maur

21

https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
http://www.doctolib.fr/
http://www.doctolib.fr/
https://www.facebook.com/gaellelamblinosteopathe
https://www.facebook.com/gaellelamblinosteopathe
https://www.instagram.com/osteo_gaelle_lamblin/
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/ksixXUS1wN1cUjei9
https://goo.gl/maps/ksixXUS1wN1cUjei9
https://goo.gl/maps/ksixXUS1wN1cUjei9
https://goo.gl/maps/ksixXUS1wN1cUjei9
https://pharmacie-leroy.com/
https://www.facebook.com/pharmacieleroysailly
https://goo.gl/maps/wpSfBrvUhXGx9cUV6
https://goo.gl/maps/wpSfBrvUhXGx9cUV6
https://goo.gl/maps/wpSfBrvUhXGx9cUV6
http://www.doctolib.fr/
http://www.doctolib.fr/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057065635624


COCHET-LEMAITRE ELOÏSE
Orthophoniste
      997 A Rue de la Lys                 09.87.50.63.13
      ortho.lys@gmail.com
      cochet-lamblin-orthophonistes.oukko.fr

EHPAD "LES PRÉS DE LYS"
Maison de retraite
Association La Vie Active  - Accompagnement de
la personne âgée dépendante 
      22 Rue Jean Monnet               03.21.63.16.90
      ehpadsailly@vieactive.asso.fr
      lavieactive.fr

FOVET FLORENT
Chirurgien - Dentiste
      2390 Rue de la Lys                   03.21.27.65.43
      florent.fovet@orange.fr

GROS HOURDRY VÉRONIQUE
Pédicure, podologue,
posturologue, podologue du sport 
       2390 Rue de la Lys
       03.21.25.79.45 - 06.33.48.66.53
       veroniquegros.podo@gmail.com
       Rendez-vous possible sur www.doctolib.fr

LAMBLIN LÉA
Orthophoniste
      997 A Rue de la Lys                 09.87.50.63.13
      ortho.lys@gmail.com
      cochet-lamblin-orthophonistes.oukko.fr

QUESTE-LORIDAN VÉRONIQUE
Orthophoniste
       3 Rue Ervins                              06.09.90.57.67
       vero.queste@nordnet.fr

TALLEU MARGOT
Orthophoniste
       3 Rue Ervins                              06.22.93.91.96
       margot.queste1811@gmail.com

LEFEBVRE RICHARD THAÏS
Sage-femme
Suivi de grossesse, préparation à la naissance,
suivi retour à domicile après naissance, suivi
gynécologique, acuponcture...
       77 Rue des chauds fourneaux
       03.21.26.42.30

MÉAUX JULIE
Réflexologue plantaire
       3 Rue Ervins                              07.81.60.60.30
       juliemeaux.reflexologie@gmail.com
       https://juliemeauxreflexologie.fr
       Julie Méaux
       juliemeaux.reflexoplantaire

SERVICES AUX SAILLYSIENS

AUTRES PROFESSIONNELS DE SANTÉ

22

https://goo.gl/maps/HPrpJ5cBuFn7RKBo9
https://goo.gl/maps/HPrpJ5cBuFn7RKBo9
http://cochet-lamblin-orthophonistes.oukko.fr/
https://goo.gl/maps/nxFmKNZr5KL2aKxp8
http://lavieactive.fr/
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
http://www.doctolib.fr/
http://www.doctolib.fr/
https://goo.gl/maps/HPrpJ5cBuFn7RKBo9
http://cochet-lamblin-orthophonistes.oukko.fr/
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/E64ZKBkQmwru5aRs5
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
mailto:julieeaux.reflexologie@gmail.com
https://juliemeauxreflexologie.fr/
https://www.facebook.com/julie.meauxreflexologieplantaire
https://www.instagram.com/juliemeaux.reflexoplantaire/


GAUDRON ÉLISE
Diététicienne, naturopathe 
      2390 Rue de la Lys                 06.79.94.71.31
      elise.gaudron@gmail.com
      www.elisegaudron.com        elise_naturopathe
      Elise Gaudron - Diététicienne-Naturopathe

SERVICES AUX SAILLYSIENS

23

TEIXEIRA JULIETTE 
Naturopathe, réflexologue plantaire et
massage bien-être
      998 Rue de la Lys                    06.18.64.75.04
      julietteteixeira.naturo@gmail.com
      www.juliette-teixeira-naturopathe.com
      Juliette Teixeira - En chemin vers la santé
      juliette.teixeira.naturopathe

BROCART MÉLANIE
Psychologue
      2390 Rue de la Lys                  06.15.50.43.41
      mbrocart@gmail.com             www.mbpsy.fr

LOREK CÉCILE
Psychothérapeute, hypnose ericksonienne et
thérapies brèves
      998 Rue de la Lys                    06.52.97.79.33

MARCOURT LAËTITIA
Hypnothérapeute, praticienne en magnétisme
thérapeutique et soins énergétiques
      998 Rue de la Lys                    06.64.69.10.79
      laetitiamarcourt.therapeute@gmail.com
      www.laetitiamarcourt-therapeute.fr
      Laetitia Marcourt Thérapeute

SAINT-MAXENT BRUNO
Hypnothérapeute (diplôme universitaire)
Membre du réseau Trèfles (cancers), formateur
       3 Rue Ervins                              06.88.00.16.32
       bruno.saintmaxent@hotmail.fr
       bruno-saint-maxent-hypnotherapeute
.business.site

VANOVERSCHELDE JULIETTE
Sophrologue caycédienne
      998 Rue de la Lys                      06.24.23.10.73
      juliettevanoverschelde@outlook.fr
      weppessophrologie.fr              Respirez la vie

VERCLYTTE VÉRONIQUE
Sophrologue
      147 Rue Bataille                        06.60.59.07.24
       veronique.verclytte@gmail.com

VIVILLE PERRINE
Kinésiologue
       2739 Rue bataille                     06.31.34.04.33
       perrineviville@yahoo.fr

THOORIS LORELINE
Ostéopathe animalier
       6 Résidence les glycines
       07.89.88.30.32      
       losteo.thooris@orange.fr
       www.osteopathe-animalier-thooris.fr
       Ostéopathe Animalier - Loreline Thooris

https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
http://www.elisegaudron.com/
https://www.instagram.com/elise_naturopathe/
https://www.facebook.com/elisedietnaturo
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
http://www.juliette-teixeira-naturopathe.com/
https://www.facebook.com/JulietteTeixeiraNaturo
https://www.instagram.com/juliette.teixeira.naturopathe/
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
https://goo.gl/maps/KGNehdWtUCXb9yHU7
http://www.mbpsy.fr/
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
http://www.laetitiamarcourt-therapeute.fr/
https://www.facebook.com/laetitiamarcourttherapeute
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
https://goo.gl/maps/7mNsx3KeMx9pyFkz6
http://bruno-saint-maxent-hypnotherapeute.business.site/
http://bruno-saint-maxent-hypnotherapeute.business.site/
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
https://goo.gl/maps/hxb1gZ7oWZPLXJ3CA
http://weppessophrologie.fr/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057433210178
https://goo.gl/maps/qMgTRdjppUbTDUzJ9
https://goo.gl/maps/jEtdExsoLtS4G9RHA
https://goo.gl/maps/jEtdExsoLtS4G9RHA
https://goo.gl/maps/Deto9YWcu5mhzdtC7
https://goo.gl/maps/Deto9YWcu5mhzdtC7
http://www.osteopathe-animalier-thooris.fr/
https://www.facebook.com/LosteoThooris
https://www.facebook.com/LosteoThooris


ÉCOLE MATERNELLE JACQUES PRÉVERT
Directrice :      Isabelle VAN QUICKELBORNE 
      3280 Rue de la Lys 
      03.21.27.65.50

ÉCOLE PRIMAIRE GEORGE SAND
Directeur :       Christophe THOBOIS 
      149 Rue du Fief
      03.21.27.67.71

ÉCOLE PRIVÉ SACRÉ-CŒUR
(classes maternelles et primaires)
Directrice :      Marie POULET 
      958 Rue de la Lys 
      03.21.27.63.23

Famille

Les inscriptions scolaires pour les écoles publiques se font en mairie. 
      Service Enfance-jeunesse                          1071 rue de la Lys
      03.21.27.64.05 (choix n°3)                          enfancejeunesse@sailly.info

ÉCOLES

ASSISTANTS MATERNELS

BATAILLE JULIE
      1910 Rue de la Lys
      09.50.00.17.32 - 07.67.23.93.10
      lereperedesptitsanges@gmail.com

BUNS CATHERINE
      9 Résidence les Tilleuls
      06.83.19.64.69

BELATTE MÉLANIE
      12 Rue des Anémones 
      06.75.33.46.91

BODLET VIRGINIE
      1910 Rue de la Lys
      09.50.00.17.32 - 07.67.23.93.10
      lereperedesptitsanges@gmail.com

DOURNEL VERDRU CHRISTIANE
       10 Rue Eric Tabarly
       03.21.26.98.65 - 06.15.04.37.38
       pasfreud@hotmail.fr

FOLLET AGNÈS
       17 Résidence les Églantines
       06.25.46.26.02

HORTHEMEL ISABELLE
       315 Rue du Fief
       06.74.11.25.66
       esthto@wanadoo.fr

JONNEAUX SANDRINE
       1910 Rue de la Lys
       09.50.00.17.32 - 07.67.23.93.10
       lereperedesptitsanges@gmail.com

24

SERVICES AUX SAILLYSIENS

https://goo.gl/maps/9NC8tBwY8dp8jyxP9
https://goo.gl/maps/9NC8tBwY8dp8jyxP9
https://goo.gl/maps/9NC8tBwY8dp8jyxP9
https://goo.gl/maps/4hoxQTmTXrmT1jKC8
https://goo.gl/maps/pecDABpAZsnqEYA26
https://goo.gl/maps/pecDABpAZsnqEYA26
https://goo.gl/maps/zJ7Wo2r7yBrbPghw6
https://goo.gl/maps/zJ7Wo2r7yBrbPghw6
https://goo.gl/maps/eGqYKgNmEoJRA1TL6
https://goo.gl/maps/eGqYKgNmEoJRA1TL6
https://goo.gl/maps/wkDFquD8CoCK2u8Z9
https://goo.gl/maps/wkDFquD8CoCK2u8Z9
https://goo.gl/maps/1NZAupjayzkfA6P59
https://goo.gl/maps/1NZAupjayzkfA6P59
https://goo.gl/maps/1NZAupjayzkfA6P59
https://goo.gl/maps/eGqYKgNmEoJRA1TL6
https://goo.gl/maps/eGqYKgNmEoJRA1TL6
https://goo.gl/maps/G63E2Zgppq7HrhDt9
https://goo.gl/maps/G63E2Zgppq7HrhDt9
https://goo.gl/maps/KksC3dwCPoZ4QtYQ8
https://goo.gl/maps/KksC3dwCPoZ4QtYQ8
https://goo.gl/maps/tBJUtgUn5ccY1tvA7
https://goo.gl/maps/tBJUtgUn5ccY1tvA7
https://goo.gl/maps/eGqYKgNmEoJRA1TL6
https://goo.gl/maps/eGqYKgNmEoJRA1TL6


LE REPÈRE DES P'TITS ANGES
MAISON D'ASSISTANTES MATERNELLES (MAM)
Structure de garde d'enfants pouvant accueillir
16 enfants de 0 à 6 ans
      1910 Rue de la Lys             09.50.00.17.32 
      lereperedesptitsanges@gmail.com

MOREL JEAN-MARIE
      73 Rue du Moulin
      03.21.27.60.47

MOREL ISABELLE
      73 Rue du Moulin
      03.21.27.60.47

MATEJA AURÉLIE
      1910 Rue de la Lys
      09.50.00.17.32 - 07.67.23.93.10
      lereperedesptitsanges@gmail.com

PÉTILLON MARTINE
      3801 Rue de la Lys
      03.21.66.10.57 - 06 79 14 02 04

SANBOURG JENNIFER
       18 Rue Jean Monnet
       06.67.25.58.46
       jennifer.sanbourg@free.fr

VANDOOLAEGHE DELPHINE
       194 Rue Maxence Van Der Meersch
       06.74.04.47.84
       olivier.vandoolaeghe@orange.fr

WALLART DELPHINE
       32 Rue Marguerite Yourcenar
       06.34.73.50.16
       wallartdelphine@orange.fr

STRUCTURES D'ACCUEIL

RELAIS PETITE ENFANCE FLANDRE LYS
Pour les parents, les assistants maternels, les candidats à l'agrément et autres professionnels de la
petite enfance, le Relais petite enfance de Flandre Lys répond à vos questions !
www.cc-flandrelys.fr (rubrique "Grandir et apprendre", puis "Relais Petite Enfance") 

LE JARDIN DES PETITS VIKINGS
MICRO-CRÈCHE  
      2335 Rue de la Lys
      06.11.59.48.70
      lejardinenchantesailly@gmail.com
      www.creche-lejardindespetits.fr

25

SERVICES AUX SAILLYSIENS

https://goo.gl/maps/eGqYKgNmEoJRA1TL6
https://goo.gl/maps/NuytZwpsPUgyAKJm7
https://goo.gl/maps/NuytZwpsPUgyAKJm7
https://goo.gl/maps/NuytZwpsPUgyAKJm7
https://goo.gl/maps/NuytZwpsPUgyAKJm7
https://goo.gl/maps/eGqYKgNmEoJRA1TL6
https://goo.gl/maps/eGqYKgNmEoJRA1TL6
https://goo.gl/maps/MniApGQdHLSLATzL8
https://goo.gl/maps/MniApGQdHLSLATzL8
https://goo.gl/maps/Q2NC9QowAQCwgqii6
https://goo.gl/maps/Q2NC9QowAQCwgqii6
https://goo.gl/maps/hBTMAquQeeWLm6TK8
https://goo.gl/maps/hBTMAquQeeWLm6TK8
https://goo.gl/maps/wDKB99v2BMwoMPbS9
https://goo.gl/maps/wDKB99v2BMwoMPbS9
https://www.cc-flandrelys.fr/grandir-et-apprendre/relais-assistants-maternels
https://www.cc-flandrelys.fr/grandir-et-apprendre/relais-assistants-maternels
https://goo.gl/maps/ddTLQXfzuEGRFZJSA
https://goo.gl/maps/ddTLQXfzuEGRFZJSA
http://www.creche-lejardindespetits.fr/


ENFANCE

Semaines scolaires pour les enfants des
écoles publiques : 

Mercredis : 

ACCUEIL PÉRISCOLAIRE

            De 7h à 9h et de 16h30 à 19h
            Ô p'tits mômes

            De 7h à 19h
            Ô p'tits mômes

ALSH vacances scolaires (automne, hiver et
printemps) : 

ALSH juillet - août (3 premières semaines) :

ALSH août (dernière semaine) :

ACCUEIL EXTRASCOLAIRE

            De 9h à 17h30
            Ô p'tits mômes

            De 9h à 17h30
            École George Sand

            De 9h à 17h30
            Salle polyvalente

ALSH vacances scolaires (automne, hiver et
printemps) : 

ALSH juillet :

ALSH août (3 premières semaines) :

ALSH août (dernière semaine) : 

ACCUEIL PÉRICENTRE

            De 7h30 à 9h et de 17h30 à 18h30
            Ô p'tits mômes

            De 7h30 à 9h et de 17h30 à 18h30
            École George Sand

            De 8h à 9h et de 17h30 à 18h
            École George Sand

            De 8h à 9h et de 17h30 à 18h
            Salle polyvalente

BABY GYM
Pour les enfants de 2 à 4 ans
     Mercredi matin
     Salle des sports

Écoles George Sand et Sacré-Cœur : 

École Jacques Prévert : 

RESTAURATION SCOLAIRE

            Salle polyvalente

            Auberge Françoise Dolto

ALSH vacances scolaires (automne, hiver et
printemps) : 

ALSH juillet - août : 

RESTAURATION EXTRASCOLAIRE

            Auberge Françoise Dolto

            Salle polyvalente

ACCUEIL PÉRISCOLAIRE
     Mercredi : 14h à 18h
     Vendredi : 16h30 à 19h
     Samedi : 14h à 18h
     Maison des jeunes

ADOLESCENCE

Renseignements et inscriptions en mairie ou au 03.21.27.64.05 (choix n°3) 26

SERVICES AUX SAILLYSIENS



Tricot crochet
      Danièle
      Lundi de 14h à 16h30

Remue-méninge
      Claudine L. 
      Mardi de 14h à 16h

Patchwork
      Nicole
      Mardi de 16h30 à 19h

Peinture sur porcelaine
      Claudine V.
      Jeudi de 9h à 12h

Book-photos
      Claudine L. 
      3ème vendredi de 14h à 16h

Informatique
      Jean-Luc S. et Steven
      Samedi de 9h à 12h

Repair café
      Jean-Luc D. et son équipe
      Un mercredi par mois

Poterie
      Carole, agent municipal
      Mardi de 16h30 à 19h

Inscriptions et renseignements : evenementculture@sailly.info
03.21.27.64.05 (choix n°7)

Renseignements : famillesenior@sailly.info
03.21.27.64.05 (choix n°8)

Ciné seniors
Marche nordique
Halte répit
Gym douce
Sophrologie

Plusieurs ateliers et sorties sont proposés aux seniors saillysiens (à partir de 60 ans) :

Renseignements et inscriptions : famillesenior@sailly.info
03.21.27.64.05 (choix n°8)

ATELIERS

ATELIERS POUR LES FAMILLES

ATELIERS POUR LES SENIORS

ATELIERS POUR TOUS
L'Espace culture et loisirs a intégré la bibliothèque municipale et vous propose de nombreuses activités
encadrées par des habitants passionnés. 

L'Espace culture et loisirs accueille également toute l'année les habitants désireux de partager leur
passion sous forme d'atelier ou d'exposition, ainsi que les habitants qui souhaiteraient s'impliquer en
tant que bénévoles dans l'organisation de certains évènements communaux. N'hésitez pas à contacter le
service Évènementiel, culture et vie associative  !

27

SERVICES AUX SAILLYSIENS

Le service Famille-senior propose aux familles des samedis parents-enfants, des ateliers bébés lecteurs,
des animations de quartiers, des soirées débats et des sorties familles sur des thèmes différents chaque
mois. 



Service Évènementiel, culture et vie associative
      Accueil téléphonique du lundi au vendredi de 9h à 12h et de 13h30 à 17h30
      evenementculture@sailly.info

      Accueil physique
Du lundi au vendredi de 9h à 12h et
sur rendez-vous de 13h30 à 17h30

      Accueil téléphonique
Du lundi au vendredi de 9h à 12h et
de 13h30 à 17h30

Mardi et mercredi de 14h à 18h
Jeudi de 15h à 18h
Vendredi et samedi de 9h à 12h

Bibliothèque
 En période scolaire : 

      biblio@sailly.info
      www.lesperluette-flandrelys.fr

Lundi de 14h à 17h
Mardi et mercredi de 14h à 18h
Jeudi de 15h à 18h
Vendredi de 9h à 12h

En période vacances scolaires :

Pour les demandes de logement social, le montage de dossiers MDPH (dans le cadre du handicap pour
personnes de moins de 60 ans), ou de dossier d'APA (pour les personnes handicapées ou âgées de plus
de 60 ans) ou toute autre demande d'aide, prendre rendez-vous auprès de la mairie au     
 03.21.27.64.05 - touche n°8.

3370 Rue de la Lys 
62840 Sailly-sur-la-Lys

1071 Rue de la Lys 
62840 Sailly-sur-la-Lys
mairie@sailly.info

Services de la mairie

1 : État civil, élections
2 : Urbanisme
3 : Enfance-jeunesse

5 : Comptabilité, finances
4 : Location de salles

6 : Bibliothèque

8 : Secteur social, CCAS
7 : Évènementiel, culture et vie associative

9 : Autres demandes

MAIRIE

ESPACE CULTURE ET LOISIRS

CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE (CCAS)

Boîtes à lire :



Aire de jeux 
de la mairie et

parking du 
stade Salmon

1435 Rue du Fief
62840 Sailly-sur-la-Lys

SERVICE TECHNIQUE ET ESPACES VERTS

Pour toutes demandes, prendre contact avec la mairie. 

28

SERVICES AUX SAILLYSIENS

http://www.lesperluette-flandrelys.fr/


ASSOCIATION D'AIDE À DOMICILE EN
MILIEU RURAL (ADMR) DE L'ALLŒU
Ménage, jardinage, repassage, livraison de repas,
garde d'enfants ou d'adultes, courses...
      24 Rue Robert Parfait, 62840 Laventie
      03.21.26.23.76

ESAD : équipe spécialisée Alzheimer ou
maladies apparentées

SSIAD : soins d'hygiène aux personnes
malades

ESPRAD : accompagnement de personnes
atteintes de sclérose en plaques, maladie de
Parkinson, etc. 

ADMR DE LOCON

      03.21.64.89.62

      03.21.64.89.57

      03.21.64.89.57

ASSISTANTE SOCIALE DE LA MAISON
DÉPARTEMENTALE DE LA SOLIDARITÉ
Le 1er jeudi du mois 
Sur rendez-vous :       03.21.01.62.62
     Mairie

PASSEPORT FORMA
ACCOMPAGNEMENT VERS L'EMPLOI
Sur rendez-vous :      03.21.64.47.50
     Mairie

CONCILIATEUR DE JUSTICE
Les 1er et 3ème mercredis du mois de 9h30 à
11h sans rendez-vous
     Petite salle polyvalente

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES 
FLANDRE LYS (CCFL)
     500 Rue de la Lys - 59253 La Gorgue
     03.28.50.14.90                  www.cc-flandrelys.fr

NORÉADE
       736 Rue de la Lys  - 59253 La Gorgue
       03.28.43.89.20
       https://agenceenligne.noreade.fr

CONSEILLER NUMÉRIQUE DE LA CCFL
Les lundi et mardi après-midi 
Sur rendez-vous :      06.30.89.15.06
     Mairie le lundi et Bibliothèque le mardi

Autres services

AIDE À LA PERSONNE

PERMANENCES

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES EAU ET ASSAINISSEMENT

29

SERVICES AUX SAILLYSIENS

https://goo.gl/maps/qQeJMT6goKKeA2CL7
https://goo.gl/maps/qQeJMT6goKKeA2CL7
https://goo.gl/maps/XxNN7GKyPkbJXPVTA
https://goo.gl/maps/XxNN7GKyPkbJXPVTA
http://www.cc-flandrelys.fr/
https://goo.gl/maps/Y5JawJpHpYznVEPY8
https://goo.gl/maps/Y5JawJpHpYznVEPY8
https://goo.gl/maps/Y5JawJpHpYznVEPY8
https://goo.gl/maps/Y5JawJpHpYznVEPY8
https://agenceenligne.noreade.fr/


PERMANENCE PAROISSIALE
     1er samedi du mois de 10h à 11h     
     Maison des Associations, 38 Rue de l'Eglise 
     07.81.29.98.92

L'ABBÉ FRÉDÉRIC DUMINY
     21 Rue du Général de Gaulle à Laventie
     03.21.27.64.53
     frederic.duminy@arras.catholique.fr

CENTRE PAROISSIAL DE LAVENTIE
     19 Rue du Général de Gaulle à Laventie
     03.21.27.64.53 - 07.82.55.34.80
     paroisse2.laventie@orange.fr

CATÉCHÈSE
Catéchiste-Relais pour Sailly-sur-la-Lys :  
     Mélanie BELATTE                     06.75.33.46.91

CHORALE PAROISSIALE
     Marie-Agnès BROUCQSAULT-LEROY
     06.03.81.30.72                          mabl62@orange.fr

Ordures ménagères le mardi
Déchets recyclables un lundi sur deux

COLLECTE DES POUBELLES : 

Renseignements auprès de la CCFL
     0800 546 548 (n°vert)
     contact@cc-flandrelys.fr

LAVENTIE
      2 Ter Rue de la Gare
      06.33.59.22.76

ESTAIRES
      Rue du Courant
      06.78.76.29.32

NIEPPE
      Rue de la Warnave
      03.20.48.99.10

MERVILLE
      Rue Victorine Deroide
      06.19.83.47.54

Pour les horaires et déchets acceptés, consultez le site Internet du Smictom des Flandres :     
 www.smictomdesflandres.fr

Distribution du courrier, La Banque Postale
      1080 Rue de la Lys 
      36.31
      laposte.fr

Le clocher de Sailly-sur-la-Lys et l'église de Bac-Saint-Maur font partie de
l'ensemble paroissial Notre-Dame de l'Alliance. 

PAROISSE

DÉCHETS

Salle polyvalente 
Stade Auguste Salmon 
Complexe de la Briqueterie
Ateliers municipaux

CONTENEURS À VERRE
Salle polyvalente 
Complexe de la Briqueterie

CONTENEURS "RELAIS"

DÉCHETTERIES

910 : Merville - Lille
911 : Merville - Armentières

Lignes de bus du réseau Arc-en-Ciel 1 : 

      www.arcenciel.hautsdefrance.fr/arcenciel1

LA POSTE TRANSPORTS PUBLICS

30

SERVICES AUX SAILLYSIENS

https://goo.gl/maps/no8chXZQMxSKRqXz7
https://goo.gl/maps/no8chXZQMxSKRqXz7
https://goo.gl/maps/2aDfhuv87TXU88G99
https://goo.gl/maps/2aDfhuv87TXU88G99
https://goo.gl/maps/KJUjwDiAzpkf3Cac8
https://goo.gl/maps/KJUjwDiAzpkf3Cac8
https://goo.gl/maps/ivarwnyvb5Vv38Gn8
https://goo.gl/maps/ivarwnyvb5Vv38Gn8
https://goo.gl/maps/BJ3GNX27RDwXpr1X8
https://goo.gl/maps/BJ3GNX27RDwXpr1X8
https://goo.gl/maps/SyNBid3QaM1Ki3dx6
https://goo.gl/maps/SyNBid3QaM1Ki3dx6
http://www.smictomdesflandres.fr/
https://goo.gl/maps/1K2rAAYiY4zNmRKX6
https://goo.gl/maps/1K2rAAYiY4zNmRKX6
https://goo.gl/maps/1K2rAAYiY4zNmRKX6
http://laposte.fr/
http://laposte.fr/
http://www.arcenciel.hautsdefrance.fr/arcenciel1


TOURISME,
ADRESSES UTILES



TOURISME

Dans un îlot de de verdure, les berges de la Lys concentrent et proposent de nombreuses activités de
loisirs.  

Aire de jeux pour enfants et pôle
d’ateliers fitness
Aire de pique-nique
Halle couverte
Descente à l’eau
Réserve naturelle des Prés du
Moulin Madame
Sentier pédestre
Parcours santé de 15 stations

LA HALTE NAUTIQUE ET LES BERGES DE LA LYS

Ce logement en bois est conçu pour quatre personnes.
Vous avez la possibilité d'y séjourner une ou plusieurs
nuits. Le gîte de randonnée est situé à proximité de la Lys
et des berges de la Lys où vous pouvez randonner à
pieds ou à vélo. Il constitue dès lors une solution idéale
pour un séjour à bicyclette dans la Vallée de la Lys.
Contact : Lys sans frontières 03.21.25.86.55.

L'ÉCOLODGE

Seul, entre amis ou en famille, ce lieu
de détente est devenu incontournable
à Sailly-sur-la-Lys.

L'ESPACE DOLTO

32



    07.85.91.43.07 - 06.40.43.21.79           tourisme@cc-flandrelys.fr           www.tourisme-flandrelys.fr

TOURISME

Le territoire Flandre Lys a créé un office de tourisme totalement
dématérialisé.
Besoin d'une information ?
Rendez-vous sur le site www.tourisme-flandrelys.fr pour découvrir les
itinéraires de randonnées, balades en vélo, croisières en bateau et pour
réserver vos activités.
Besoin d'un conseil ?
Contactez l'office de tourisme par téléphone ou par email. Toute l'actualité
touristique et les loisirs sont visibles sur le site Internet et la page
facebook officedetourismeflandreslys !

L'OFFICE DE TOURISME INTERCOMMUNAL

LE CHÂTEAU ET SON PARC

Des circuits pédestres permettent
d'aller à la découverte de 13
panneaux d'informations, sur le
patrimoine architectural et industriel
de la commune. L'itinéraire des
parcours est indiqué sur le panneau
situé sur le parking de la Poste (face
à la mairie).

LE MUSÉE DANS LA VILLE

33

http://www.tourisme-flandrelys.fr/


Le plan de la ville est disponible à l'accueil de la mairie. 

     Mairie                                   
     Halte nautique                    
     Espace Dolto                       

MAIRIE
     1071 Rue de la Lys             03.21.27.64.05

CHATEAU DE BAC SAINT MAUR
     4441 Rue de la Lys

MAISON DES ASSOCIATIONS
     38 Rue de l'Église
MAISON DES JEUNES
     915 Rue de la Lys               03.21.61.27.61

ATELIERS MUNICIPAUX
     1435 Rue du Fief

ESPACE CULTURE ET LOISIRS
     3370 Rue de la Lys             03.21.27.64.05 (n°7)

GARDERIE Ô P'TITS MÔMES
     3370 Rue de la Lys             03.21.25.48.01

BIBLIOTHÈQUE
     3370 Rue de la Lys            03.21.27.64.05 (n°6)

AUBERGE FRANÇOISE DOLTO
     3385 Rue de la Lys             03.21.25.55.58

BRIQUETERIE
     1 Promenade Saint Maur

SALLE MULTI-ACTIVITÉS
     907 - 911 Rue de la Lys
SALLE POLYVALENTE
     907 Rue de la Lys               03.21.66.31.41

SALLE GEORGES DAENENS
     4 Rue du Rietz

CIMETIÈRE COMMUNAL
     Rue de l'Église
CIMETIÈRES MILITAIRES
     Rue de l'Église dans le cimetière communal
     300 et 301 Rue de la Lys
     1804 Rue de la Lys

     À l'intérieur de la Briqueterie
     À l'intérieur de la salle des sports
     À l'intérieur de la salle polyvalente
     À l'intérieur de la salle Georges Daenens
     À l'intérieur de l'Espace Culture et Loisirs
     Sur la parking de la mairie

ÉCOLE MATERNELLE JACQUES PRÉVERT 
     3280 Rue de la Lys                  03.21.27.65.50

ÉCOLE PRIMAIRE GEORGE SAND
     149 Rue du Fief                       03.21.27.67.71

ÉCOLE PRIVÉ SACRÉ-COEUR
(classes maternelles et primaires)
     958 Rue de la Lys                    03.21.27.63.23

ÉGLISE DE BAC SAINT MAUR 
     3119 Rue de la Lys 

ÉGLISE SAINT VAAST 
     Place de l'Église 

COMPLEXE DE LA BRIQUETERIE
     1 Promenade Saint Maur
Dojo, salle de gymnastique aux agrès, salle de
musique et city stade

COMPLEXE SPORTIF
     907 - 911 Rue  de la Lys
Salle polyvalente et salle de danse, salle des
sports, salle de tennis et courts extérieurs, salle
de tennis de table, terrain de basket, terrain de
pétanque et salle multi-activités

STADES DE FOOTBALL
Stade Auguste Salmon
     3280 Rue de la Lys
Terrain synthétique
     Promenade Saint Maur, 
Complexe de la Briqueterie

HALTE NAUTIQUE
     43 Rue de l'Église 

AIRES DE JEUX

BATIMENT MUNICIPAUX

CIMETIERES

DEFIBRILLATEURS

ECOLES

EGLISES

SPORT

ADRESSES ET NUMÉROS UTILES

34

https://goo.gl/maps/5tPPTFmwtEcY5i9V6
https://goo.gl/maps/5tPPTFmwtEcY5i9V6
https://goo.gl/maps/5tPPTFmwtEcY5i9V6
https://goo.gl/maps/pSmVsU8hKmpoRRhc6
https://goo.gl/maps/ASuXdhq6vGXqwTMW6
https://goo.gl/maps/ASuXdhq6vGXqwTMW6
https://goo.gl/maps/ASuXdhq6vGXqwTMW6
https://goo.gl/maps/6k7cKfTrM4rHvWMV6
https://goo.gl/maps/6k7cKfTrM4rHvWMV6
https://goo.gl/maps/X5jfh8EtpXExQ19C9
https://goo.gl/maps/X5jfh8EtpXExQ19C9
https://goo.gl/maps/JFVJMD7SvoYbQLu3A
https://goo.gl/maps/JFVJMD7SvoYbQLu3A
https://goo.gl/maps/hxDTyZ1JPXaePTtT8
https://goo.gl/maps/hxDTyZ1JPXaePTtT8
https://goo.gl/maps/w9pShzYcPUhXehEw8
https://goo.gl/maps/w9pShzYcPUhXehEw8
https://goo.gl/maps/EnBe8P9x6fGJRKdT9
https://goo.gl/maps/EnBe8P9x6fGJRKdT9
https://goo.gl/maps/EnBe8P9x6fGJRKdT9
https://goo.gl/maps/EnBe8P9x6fGJRKdT9
https://goo.gl/maps/EnBe8P9x6fGJRKdT9
https://goo.gl/maps/EnBe8P9x6fGJRKdT9
https://goo.gl/maps/EnBe8P9x6fGJRKdT9
https://goo.gl/maps/EnBe8P9x6fGJRKdT9
https://goo.gl/maps/MivX5vRkHaiMpavU7
https://goo.gl/maps/MivX5vRkHaiMpavU7
https://goo.gl/maps/62PN5uP7hokaf2R99
https://goo.gl/maps/62PN5uP7hokaf2R99
https://goo.gl/maps/hxDTyZ1JPXaePTtT8
https://goo.gl/maps/hxDTyZ1JPXaePTtT8
https://goo.gl/maps/hxDTyZ1JPXaePTtT8
https://goo.gl/maps/hxDTyZ1JPXaePTtT8
https://goo.gl/maps/Z6vm9fvXWigmGLh7A
https://goo.gl/maps/Z6vm9fvXWigmGLh7A
https://goo.gl/maps/qeiejmAs6CWEZuTh8
https://goo.gl/maps/qeiejmAs6CWEZuTh8
https://goo.gl/maps/qeiejmAs6CWEZuTh8
https://goo.gl/maps/qeiejmAs6CWEZuTh8
https://goo.gl/maps/8h6m7YEvvseDJMb36
https://goo.gl/maps/WEAyvK1AEAUa6ddU6
https://goo.gl/maps/znocpF3KiL4w56H38
https://goo.gl/maps/znocpF3KiL4w56H38
https://goo.gl/maps/znocpF3KiL4w56H38
https://goo.gl/maps/6Crw2RD7GndX7zKP6
https://goo.gl/maps/6Crw2RD7GndX7zKP6
https://goo.gl/maps/6Crw2RD7GndX7zKP6
https://goo.gl/maps/GQTMaYRweNn7z4J28
https://goo.gl/maps/GQTMaYRweNn7z4J28
https://goo.gl/maps/oMkBDKkk2ofDL5V58
https://goo.gl/maps/x1gWUiZGLTENowHQ8
https://goo.gl/maps/62PN5uP7hokaf2R99
https://goo.gl/maps/hxDTyZ1JPXaePTtT8
https://goo.gl/maps/hxDTyZ1JPXaePTtT8
https://goo.gl/maps/hxDTyZ1JPXaePTtT8
https://goo.gl/maps/hxDTyZ1JPXaePTtT8
https://goo.gl/maps/znocpF3KiL4w56H38
https://goo.gl/maps/znocpF3KiL4w56H38
https://goo.gl/maps/62PN5uP7hokaf2R99
https://goo.gl/maps/62PN5uP7hokaf2R99
https://goo.gl/maps/62PN5uP7hokaf2R99
https://goo.gl/maps/tSqsVr8SFmzix8356
https://goo.gl/maps/tSqsVr8SFmzix8356


INDEX



36

INDEX

A
Accueil extrascolaire ............................................. 26
Accueil péricentre ................................................. 26
Accueil périscolaire ............................................... 26
Activité industrielle ............................................... 12
Adolescence .......................................................... 26
Adresses utiles ...................................................... 34
Aide à la personne ................................................ 29
Alimentation .......................................................... 16
Animaux ................................................................. 12
Apiculteur .............................................................. 16
Artisans .......................................................... 12 à 15
Assainissement ..................................................... 29
Assistants maternels .................................... 24 à 25
Associations .................................................. 05 à 10
Associations culturelles ........................................ 06
Associations sportives .................................. 07 à 08
Associations autres ...................................... 09 à 10
Ateliers ................................................................... 27
Auto-école .............................................................. 16
Avocat ..................................................................... 15
B
Baby gym ............................................................... 26
Bâtiments (entreprises) ............................... 12 à 13
Bibliothèque .......................................................... 28
Brasserie artisanale  ............................................. 16
C
Cafés .............................................................. 16 à 17
Centre communal d'action sociale (CCAS) ......... 28
Chirurgien - Dentiste ............................................ 22
Coiffure .................................................................. 17
Commerces ................................................... 16 à 18
Communauté de communes .............................. 29
Communication - Conseil (entreprises) ..... 13 à 14
D
Déchets .................................................................. 30
Décoration ............................................................. 14
Défibrillateurs ................................................ 20 / 34
Dentiste .................................................................. 22
Diététicienne .......................................................... 23

J - K - L
Jeux traditionnels (enteprises) ............................ 17
Kinésiologue .......................................................... 23
Kinésithérapeutes ......................................... 20 à 21
Loisirs (activités municipales) .............................. 27
Loisirs (entreprises) .............................................. 15

M - N
Mairie ..................................................................... 28
Maison de retraite ................................................ 22
Maison des jeunes ............................................... 26
Marchés ................................................................. 18
Masseurs - kinésithérapeutes ..................... 20 à 21
Médecins généralistes .......................................... 21
Naturopathe .......................................................... 23
Numéros utiles .............................................. 34 / 39

H - I
Hôtellerie ....................................................... 16 à 17
Hypnothérapeutes ................................................ 23
Immobilier .............................................................. 15
Infirmières libérales .............................................. 20

E
Eau ........................................................................... 29
Ecoles ...................................................................... 24
Emballage ............................................................... 14
Enfance ................................................................... 26
Entreprises ..................................................... 12 à 15
Entretien de véhicules ........................................... 14
Espace culture et loisirs ........................................ 28
Espaces verts (entreprises)  .................................. 14
Esthétique ............................................................... 17

O - P
Orthophonistes ..................................................... 22
Ostéopathes .................................................. 20 à 21
Ostéopathe animalier .......................................... 23
Paroisse .................................................................. 30
Pédicure - Podologue ........................................... 22
Permanences ......................................................... 29
Pharmacies ............................................................ 21
Poste ....................................................................... 30
Prêt-à-porter .......................................................... 18
Produits d'entretien .............................................. 18
Psychologue, psychothérapeutes ...................... 23
R
Reflexologue plantaire ................................. 22 à 23
Restauration .................................................. 16 à 17
Restauration extrascolaire ................................... 26
Restauration scolaire ............................................ 26
Rideaux, voilage, linge de maison ....................... 18

F - G
Famille ............................................................ 24 à 27
Fioul, bois, pellets ................................................. 14
Garde d'enfants ............................................ 24 à 25

S
Sage-femme .......................................................... 22
Santé, paramédical ....................................... 20 à 23
Seniors (activités municipales) ............................ 27
Services aux saillysiens ................................ 19 à 30
Services de la mairie ............................................. 28
   Services autres ........................................... 29 à 30
Service technique .................................................. 28
Sophrologues ........................................................ 23

T
Tourisme ....................................................... 32 à 33
Transports (entreprises) ...................................... 15
Transports publics ................................................ 30

V
Vie économique ............................................ 12 à 18



37



38



Régulateur des appels d'urgence de nuit, de
week-end et de jours fériés : 03.20.33.20.33
Centre Hospitalier d'Armentières :
03.20.48.33.33

URGENCES : 

15 SAMU 
17 Police Secours
18 Pompiers 

URGENCES (NUMÉROS NATIONAUX) :  

112 Appel d'urgence européen 
114 Urgence pour les personnes sourdes et
malentendantes (visio, SMS)
115 Accueil sans abri
119 Allo enfance en danger
116 000 Enfants disparus 
0800 840 800 Sida info service

NUMEROS D'URGENCE




